7. Vnde et illic eiusdem Rachelis haec verba sunt : *Iuxta consuetudinem feminarum nunc accidit mihi* : id est , quasi muliebria se habere innotuit . Laban autem postquam persecutus esset Iacob ,

5. Sedere autem est . Apud Grialium desideratur est . AR.

7. Innotuit pro notum fecit . Isido-

rus , et nonnulli etiam eo antiquiores innotescere actiue vsurpabant . Quamuis ferri possit inientes , quod Grialius exhibet .

et inuenisset eum, et locuti essent inter se ineuntes foedus, tulit Iacob lapidem, et erexit illum in titulum, dixitque fratribus suis: *Afferte lapides.*

8. Qui congregantes fecerunt tumulum, quem vocauit Laban tumulum testis: et Iacob aceruum testimonii. Inter fideles enim tam iudaeos, quam gentes, testis est lapis eminent in similitudinem Christi, et aceruus lapidum, qui est multitudo credentium.

## C A P V T XXVII.

*De lucta Iacob cum Angelo.*

1. **H**is transactis, Iacob mittit nuncios ad Esau fratrem suum, mittit et munera. Post haec, transductis omnibus suis per torrentem, ipse remansit solus. Et ecce vir luctabatur cum illo, praeualuitque ei Iacob, nec dimisit eum, donec benedictionem extorqueret, sacrumque Israel nomen acciperet.

2. In quo principaliter sacramenti Dominici imago praefigurata est. Vir enim ille typum Christi eidentissime gesserat. Cui tamen ideo praeualuit Iacob utique volenti, ut mysterium figuraret passionis Christi, ubi visus est Iacob in iudaeorum typo, hoc est, in corporis sui sobole praeualuisse Deo, et quasi cum infirmo, ita cum carne eius luctamen inire, et inualescere in passione eius, sicut scriptum est, quum dicerent, *Crucifige, Crucifige.*

3. Et tamen Iacob benedictionem ab eodem angelo, quem victor superauerat, impetrauit. Cuius nominis impositio utique benedictio fuit. Interpretatur autem Israel, *Videns Deum*, quod erit in fine praemium sanctorum. Tetigit porro illi idem angelus latitudinem femoris, et claudum reddidit. Sicque erat vnus, et idem Iacob, et benedictus, et claudus.

4. Benedictus in his, qui in Christum ex eodem populo crediderunt, atque in infidelibus claudus. Nam femoris eius neruus, vel latitudo, generis multitudo est. Plures quippe sunt in stirpe,

bet, malui tamen reponere cum Alborn. *ineuntes.* AREV.

Cap. XXVII. n. 1. Et ecce vir luctabatur cum illo *vsque ad* claudicaue-

runt a semitis suis, *ex 16. de ciuit. cap. 39. Vid. item Serm. 80. de tempore.* GRIAL.

qui degenerantes a fide patrum , et a praeceptis auctoris sui deuiantes, in erroris sui semitis claudicant .

5. De quibus propheticè dictum est : *Et claudicauerunt a semitis suis* . Qui tamen populus post subtractis sibi viribus non solum claudicat, sed et torpescit, ne vltra iam generare filios possit . Denique quod adiecit idem patriarcha, vidisse se Deum facie ad faciem, quum superius virum secum narret fuisse luctatum, id significat quidem, quod idem Deus homo erat futurus, qui cum Iacob populo luctaretur .